
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда» 
МОУ СШ № 120 

 

 

Приказ 

18.09.2023 г. Волгоград № 324-ОД 

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг  

в 2023/2024 учебном году» 

 

В целях удовлетворения спроса населения на платные образовательные услуги, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства 

Российской  Федерации от 15.08.2013 № 706, на основании решения Совета МОУ 

СШ № 120 от  05.09.2023 г. протокол № 4. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ СШ № 120 в 2023/2024 учебном году платные 

образовательные услуги согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1). 

2. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 

предоставления платных  образовательных услуг: 

 штатное расписание (Приложение № 2); 

  учебный план (Приложение № 3); 

  календарно-тематические планы по учебным дисциплинам; 

 годовой учебный календарный график по предоставлению платных 

образовательных услуг (Приложение №4). 

3. Утвердить Прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги, 

предоставляемые в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района 

Волгограда» в 2023/2024 учебном году (Приложение № 5). 

4. Объем платных образовательных услуг, предоставляемых в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 120 Красноармейского района Волгограда» в 2023/2024 учебном году 

(Приложение №6). 

5. Плановое количество платных образовательных услуг, предоставляемых в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа с углубленным 





Приложение № 1 

к приказу МОУ СШ № 120  

от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

 

Перечень платных образовательных услуг  

для обучающихся 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательной 

деятельности 

Наименование платной образовательной 

услуги (курс, кружок, объединение, 

программа и пр.) 

ФИО 

педагога 

 

 

 

Получатели 

услуги 

1 2 3 4  

1 
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 

Носова Светлана  

Васильевна 

Пахомова Ольга 

Сергеевна 

 

Обучающиеся 

5-6 лет 

2 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 4А 

Носова Светлана  

Васильевна 

Обучающиеся 

9-11 лет 

3 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

Жиленкова 

Наталья  

Николаевна 

Обучающиеся 

9-11 лет 

4 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 3Б 

Жиленкова 

Наталья  

Николаевна 

Обучающиеся 

9-11 лет 

5 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3А 

Гурова Ирина 

Сергеевна 

 

Обучающиеся 

9-11 лет 

6 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 

Дрямова 

Светлана 

Анатольевна  

 

Обучающиеся 

9-11 лет 

7 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 В 

Дрямова 

Светлана 

Анатольевна  

 

Обучающиеся 

9-11 лет 

8 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Тайны русского языка» 

Пахомова Ольга 

Сергеевна 

 

Обучающиеся 

9-11 лет 

9 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника биологии» 

Бочарова 

Светлана 

Вениаминовна 

Обучающиеся 

14-16 лет 

10 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника географии» 

Бочарова 

Светлана 

Вениаминовна 

Обучающиеся 

14-16 лет 

 



 

                                                                                                       Приложение № 2 

к приказу МОУ СШ № 120  

от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

по платным образовательным услугам МОУ СШ №120 

на период с 01 октября 2023 года по 30 апреля 2024 года 

 

Наименование 

должности, преподаваемый 

предмет 

 Количество 

ставок по штатному 

расписанию  

1 2 

 Профессиональная квалификационная группа 

должностей руководящего состава  
0,5 

1 квалификационный уровень 
 

Заведующий отделением 

Михайлова И.М. 
0,5 

3.Профессиональная квалификационная группа 

педагогических работников 
1,14 

2 квалификационный уровень 
 

Педагог дополнительного образования 
 

Педагог дополнительного образования  

Носова Светлана Васильевна 
0,32 

Педагог дополнительного образования  

Жиленкова Наталья Николаевна 
0,20 

Педагог дополнительного образования  

Гурова Ирина Сергеевна 
0,10 

Педагог дополнительного образования 

Дрямова Светлана Анатольевна  
0,10 

Педагог дополнительного образования 

Пахомова Ольга Сергеевна 
0,32 

Педагог дополнительного образования  

Бочарова Светлана Вениаминовна 
0,10 

Итого 1,54 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МОУ СШ № 120  

от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

 

Учебный план 

МОУ СШ №120 

на платные образовательные услуги, оказываемые в 2023/2024 учебном году 

 

Наименование услуги Продолжи

тельность 

занятия 

для 

воспитан 

ников 

(минуты) 

Продо

лжите

льност

ь (мес) 

Количест

во 

занятий в 

неделю 

Количество 

занятий в 

месяц 

Количество 

занятий за 

курс 

Количест

во групп 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 

25 7 6 24 168 2 

Кружок 

«Занимательная математика» 4А 

40 7 2 8 56 1 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

40 7 2 8 56 1 

Кружок 

«Занимательная математика» 3Б 

40 7 2 8 56 1 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3А 

40 7 2 8 56 1 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 

40 7 1 4 28 1 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 В 

40 7 1 4 28 1 

Кружок 

«Тайны русского языка» 

40 7 2 8 56 1 

Кружок 

«За страницами учебника биологии» 

40 7 1 4 28 1 

Кружок 

«За страницами учебника географии» 

40 7 1 4 28 1 

 



Приложение № 4 

к приказу МОУ СШ № 120  

от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

Годовой учебный календарный график 

по предоставлению платных образовательных услуг  

в МОУ СШ №120 на 2023/2024 учебный год. 

 
1.Продолжительность обучения: 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательной 

деятельности 

Наименование платной образовательной 

услуги (курс, кружок, объединение, 

программа и пр.) 

Продолжительность 

обучения 

1 2 3 4 

1 
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

2 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 4А 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

3 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

4 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 3Б 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

5 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3А 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

6 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

7 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 В 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

8 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Тайны русского языка» 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 
 

9 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника биологии» 

с 01.10.2022 г. по 30.04.2023г.  

 (7 месяцев) 
 

10 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника географии» 

с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.  

(7 месяцев) 

 

 

 

 

 

 



2. Частота занятий в неделю: 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательной 

деятельности 

Наименование платной образовательной 

услуги (курс, кружок, объединение, 

программа и пр.) 

Частота занятий в неделю 
 

1 2 3 4 

1 
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 
2 раза в неделю 

2 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 4А 

 

2 раза в неделю 

3 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

 

2 раза в неделю 

4 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 3Б 

 

2 раза в неделю 

5 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3А 
2 раза в неделю 

6 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 
1 раза в неделю 

7 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 В 
1 раз в неделю 

8 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Тайны русского языка» 

 

2 раза в неделю 

9 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника биологии» 

1 раз в неделю 

10 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника географии» 

1 раз в неделю 

 

 

3. Продолжительность каникул (каникулярное время): 

 

с 30.12.2023 г по 10.01.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Продолжительность занятий и перемен: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

платной 

образовательно

й деятельности 

Наименование платной образовательной 

услуги (курс, кружок, объединение, 

программа и пр.) 

Продолжитель- 
ность занятий  

Продолжитель- 
ностьперемен 

1 2 3 4 5 

1 
Социально - 

педагогическое 

Подготовка дошкольников  

«Адаптация детей к школе» 
25 10 

2 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 4А 

 

40 

 

10 

3 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3 Б 

 

40 

 

10 

4 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательная математика» 3Б 

 

40 

 

10 

5 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 3А 

 

40 

 

10 

6 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 Б 

 

40 

 

10 

7 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Занимательный русский язык» 4 В 

 

40 

 

10 

8 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«Тайны русского языка» 

 

40 

 

10 

9 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника биологии» 

 

40 

 

10 

10 
Социально - 

педагогическое 

Кружок 

«За страницами учебника географии» 

 

40 

 

10 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

к приказу МОУ СШ №120 

                                                                                от 18.09.2023 № 324-ОД 
 

 

Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые  сверх муниципального задания  МОУ СШ № 120 

с  01.10.2023 

 

 

№ 

п/п 

 Наименование платной 

образовательной услуги 

Характеристика платной 

образовательной услуги 

(продолжительность 1 занятия в 

минутах, количество занятий в 

неделю,  продолжительность 

курса в месяцах, индивидуальные 

или групповые, если групповые - 

количествогрупп, количество чел. 

в группе) 

Получатели 

услуги 

Продолжитель-

ность курса 

(программы) 

по учебному 

плану, занятий 

Стоимость услуги 

(руб.) 

за 1 

занятие 

за курс 

(программу)               

(гр.5 х гр.6) 

1 2 3   4 5 6 7 

1 Адаптация детей к школе 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

25 

Обучающиеся 6 лет 168 80,00 13440,00 

количество занятий в неделю  6 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 15 

2 «Занимательная математика» 4А 

продолжительность 1 занятия 

в минутах 
40 

Обучающиеся 9-11 

лет 56 130,00 7280,00 количество занятий в неделю  2,00 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 



количество групп: 1 

Количество человек в группе 15 

3 Занимательный русский язык 3 Б 

продолжительность 1 занятия 

в минутах 
40 

Обучающиеся 9-11 

лет 56 130,00 7280,00 

количество занятий в неделю  2,00 

продолжительность курса 
(мес.) 

7,00 

количество групп: 1,00 

Количество человек в группе 14 

4 Занимательная математика 3Б 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 9-11 

лет 56 130,00 7280,00 

количество занятий в неделю  2 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

5 Занимательный русский язык 3А 

продолжительность 1 занятия 

в минутах 
40 

Обучающиеся 9-11 

лет 56 130,00 7280,00 

количество занятий в неделю  2 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

6 Занимательный русский язык 4 Б 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 7-9 

лет 28 130,00 3640,00 

количество занятий в неделю  1,00 

продолжительность курса 
(мес.) 

7,00 

количество групп: 1,00 

Количество человек в группе 14 

7 Занимательный русский язык 4 В 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 7-9 

лет 28 130,00 3640,00 количество занятий в неделю  1 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 



количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

8 Тайны русского языка 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 7-9 

лет 56 130,00 7280,00 

количество занятий в неделю  2 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

9 За страницами учебника биологии 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 14-16 

лет 28 130,00 3640,00 

количество занятий в неделю  1 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

10 За страницами учебника географии 

продолжительность 1 занятия 
в минутах 

40 

Обучающиеся 14-16 

лет 28 130,00 3640,00 

количество занятий в неделю  1 

продолжительность курса 
(мес.) 

7 

количество групп: 1 

Количество человек в группе 14 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

к приказу МОУ СШ № 120  
 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Красноармейского 

территориального управления  

департамента по образованию  

администрации Волгограда 

____________Молчанова И.К. 

___.___.2023 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ СШ № 120 

______________И.А. Алещенко 

18.09.2023 

 

 

Перечень и объемы  платных образовательных услуг, 

 предоставляемых в муниципальном общеобразовательном учреждении  

 «Средней школе с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ п/п 

Наименование 

направления 

платной 
образовательной 

деятельности 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги (курс, 
кружок, 

объединение, 

программа и пр.) 

Получатели 

услуги 

Характеристика платной образовательной 

услуги 

Объем платных образовательных услуг в натуральном 

выражении 

продолжитель-
ность 1 занятия, 

минут 

продолжительность 
учебного курса 

(программы) (общее 

количество занятий за 
год для   1 

потребителя) 

планируемое 

количество групп 

общее 
планируемое 

количество 

потребителей 
услуги (по всем 

группам), чел. 

общий 
планируемый 

объем 

услуги, 
чел.занятий,                   

(гр.6 х гр.8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Социально-

педагогическое 

Адаптация детей к 

школе 

Обучающиеся 6 

лет 
25 168 2 12  2 016  

2 
Социально-

педагогическое 

Занимательная 

математика 4А 

Обучающиеся 9-11 

лет 
40 56 1 14  784  

3 
Социально-

педагогическое 

Занимательный 

русский язык 3 Б 

Обучающиеся 9-11 

лет 
40 56 1 14  784  



4 
Социально-

педагогическое 

Занимательная 

математика 3Б 

Обучающиеся 9-11 

лет 
40 56 1 14  784  

5 
Социально-

педагогическое 
Занимательный 

русский язык 3А 
Обучающиеся 9-11 

лет 
40 56 1 14  784  

6 
Социально-

педагогическое 

Занимательный 

русский язык 4 Б 

Обучающиеся 7-9 

лет 
40 28 1 14  392  

7 
Социально-

педагогическое 

Занимательный 

русский язык 4 В 

Обучающиеся 7-9 

лет 
40 28 1 14  392  

8 
Социально-

педагогическое 
Тайны русского 

языка 
Обучающиеся 12-

15 лет 
40 56 1 14  784  

9 
Социально-

педагогическое 

За страницами 

учебника 

биологии 

Обучающиеся 14-

16 лет 
40 28 1 14  392  

10 
Социально-

педагогическое 

За страницами 

учебника 

географии 

Обучающиеся 14-

16 лет 
40 28 1 14  392  

    Итого             

Итого 10 138 7 504 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №7 

к приказу МОУ СШ № 120  

                                                                       от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

 

Плановое количество услуг на 2023- 2024 год 

 

№

 

п

/

п 

Наименование услуги 

Продолжитель

ность занятия 

для 

обучающихся 

(минуты) 

Рабочее 

время 

педагога 

(минутах) 

Рабоч

ее 

время 

педаго

га 

(час) 

Продо

лжите

льност

ь (мес) 

Кол

. 

зан

яти

й в 

нед

елю 

Кол. 

занятий в 

месяц 

Кол. 

занятий 

за курс 

Кол

. 

гру

пп 

Кол. 

потребит

елей в 1 

группе 

ед. 

измере

ния 

максималь

ное 

количеств

о 

предлагае

мых 

потребите

лям услуг 

коэффицие

нт 

посещаемо

сти 

(спроса) 

Плано 

вое коли 

чество  

1 2 2.1   2.2 2.3   2.4 2.5 2.6 2.7 3 4 5 6 

1 
Адаптация детей к школе 

25 40 0,67 7 6 24 168 1 12 
чел. 

занятий 
2016,00 0,99444 2005 

2 
Занимательная математика 4А 

40 55 0,92 7 2 8 56 1 14 
чел. 

занятий 
784,00 0,98571 773 

3 
Занимательный русский язык 3 Б 

40 55 0,92 7 2 8 56 1 14 
чел. 

занятий 
784,00 0,33254 261 

4 
Занимательная математика 3Б 

40 55 0,92 7 2 8 56 1 14 
чел. 

занятий 
784,00 0,99603 781 

5 
Занимательный русский язык 3А 

40 55 0,92 7 2 8 56 1 14 
чел. 

занятий 
784,00 0,99286 778 

6 
Занимательный русский язык 4 Б 

40 55 0,92 7 1 4 28 1 14 
чел. 

занятий 
392,00 0,98810 387 

7 
Занимательный русский язык 4 В 

40 55 0,92 7 1 4 28 1 14 
чел. 

занятий 
392,00 0,99921 392 

8 
Тайны русского языка 

40 55 0,92 7 2 8 56 1 14 
чел. 

занятий 
784,00 0,99762 782 

9 
За страницами учебника биологии 40 

55 0,92 7 1 4 28 1 14 
чел. 

занятий 
392,00 0,99206 389 

1
0 За страницами учебника географии 40 

55 0,92 7 1 4 28 1 14 
чел. 

занятий 
392,00 0,99206 389 

                    138   7504   6937 

 

 
 



 

Приложение № 8 

        к приказу МОУ СШ № 120  

                                                                                от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

З/п (с отчислениями на соцстрах) основного персонала за год 

  

1 Наименование услуги 

количество 

чел. час в  

год. 

з/пл. основных 

работников с 

отчислениями на 

ед. услуги (из 

таблицы 1), руб. 

Сумма з/пл. с 

отчислениями 

основного 

персонала, 

оказывающего 

платные услуги, в 

год, руб. 

з/пл. 

основных 

работников 

на ед. 

услуги , 

руб. 

2022 год 

1 2 3 4 5     
1 Адаптация детей к школе 2005 32,64 65432,07 25,07 50255,05 

2 Занимательная математика 4А 773 51,33 39665,31 39,42 30464,91 

3 Занимательный русский язык 3 Б 261 51,33 13381,45 39,42 10277,61 

4 Занимательная математика 3Б 781 51,33 40080,48 39,42 30783,78 

5 Занимательный русский язык 3А 778 51,33 39952,74 39,42 30685,67 

6 Занимательный русский язык 4 Б 387 51,33 19880,56 39,42 15269,25 

7 Занимательный русский язык 4 В 392 51,33 20104,12 39,42 15440,95 

8 Тайны русского языка 782 51,33 40144,36 39,42 30832,84 

9 За страницами учебника биологии 389 51,33 19960,40 39,42 15330,57 

10 За страницами учебника 

географии 
389 51,33 19960,40 39,42 15330,57 

  Итого: 6937   318 561,88   244 671,18 

 

 

  
 
 
 



Приложение № 9 

        к приказу МОУ СШ № 120  

                                                                                от 18.09.2023 № 324-ОД 

 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 120) 

им. Героев Сталинграда пр-кт, д. 31, Волгоград, 400112.                                  Тел. (8442) 67-05-80, 67-70-58 

E-mail: school120@volgadmin.ru                                                                               тел./факс: (8442) 67-05-80 

ОКПО   22436732 ОГРН   1033401201790 ИНН/КПП   3448015990/344801001 

 

                                                                                                                                                                             Утверждаю 

Директор МОУ СШ № 120                                                                                                                                                                                 

                                                         __________ И.А. Алещенко 

                    «         »                               г. 

 
                                                 Табель посещаемости  ПОУ в МОУ СШ № 120 ___________________________ 

                              Кружок  ________________________________________________________________ 

                          Преподаватель __________________________________________________________ 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя Дни месяца  

            итого 

1.                

2.                

3.                

4.                

5.                

6.                

7.                

8.                

9.                

10.                

11.                

12.                



13.                

14.                

15.                

16.                

17.                

18.                

19.                

20.                

 Итого 

 

             

 

 

                              Заведующий ПОУ МОУ СШ № 120  ___________________    /И. М. Михайлова/ 
 

 

 


	Утверждаю
	Табель посещаемости  ПОУ в МОУ СШ № 120 ___________________________


		2023-12-01T20:07:53+0300
	Алещенко Иван Алексеевич
	Я являюсь автором этого документа




